Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2014

          г. Назарово

                                 № 2296 -п
Об установлении тарифов на услуги сбора
и вывоза твердых бытовых отходов для
муниципального унитарного предприятия
«Комбинат благоустройства и озеленения»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  статей 156,158  Жилищного кодекса РФ, Постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  протокола комиссии по подготовке материалов для установления цен и тарифов на продукцию, товары и услуги от 20.11.2014 № 3,  Устава города, постановляю:

1. Установить для муниципального унитарного предприятия «Комбинат благоустройства и озеленения» тарифы на услуги сбора и вывоза твердых бытовых отходов со следующей календарной разбивкой:
- с  01 января 2015 года по 30 июня 2015 года в размере:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф, руб.

	1
	Сбор, вывоз отходов (без оказания услуг по утилизации (захоронению) ТБО)
	1 м3
	254,80

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов для населения, проживающего в домах, оборудованных печным отоплением (включая услуги по утилизации (захоронению) ТБО)
	за 1 кв.м. общей площади жилья
	3,72

- с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года в размере:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф, руб.

	1
	Сбор, вывоз отходов (без оказания услуг по утилизации (захоронению) ТБО)
	1 м3
	290,48

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов для населения, проживающего в домах, оборудованных печным отоплением (включая услуги по утилизации (захоронению) ТБО)
	за 1 кв.м. общей площади жилья
	4,15

Примечание: Тарифы установлены с учетом применения МУП «КБО» упрощенной системы налогообложения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 23.12.2013  № 2468-п  «Об установлении тарифов на услуги сбора и вывоза твердых бытовых отходов для муниципального унитарного предприятия «Комбинат благоустройства и озеленения».
3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Казакову Т.Н.
И.о. руководителя

администрации города                                                                   И.С. Сухоруков